

Lucrari de schimbare a sistemului de incalzire la IET nr.74

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-02

Valoarea de deviz 120 972,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	25,000	5,60 5,60	140,00 140,00
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	46,000	21,06 10,50	968,94 483,00
3	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	145,000	12,00 12,00	1 740,00 1 740,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 848,94 2 363,00
		2. Lucrari de schimbare sistemului de incalzire				
4	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator avind 10 sectii h=0.5	buc	26,000	926,15 70,00	24 079,90 1 820,00
5	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul radiator avind 8 sectii h=0.5	buc	2,000	756,15 70,00	1 512,30 140,00
6	IB05A	Radiatoare din BIMETAL corpul de radiator avind 6 sectii h=0.5	buc	8,000	586,15 70,00	4 689,20 560,00

1	2	3	4	5	6	7
7	IB05A	Radiatoare BIMETAL corpul de radioator avind 4 sectii h=0,5	buc	5,000	416,15 70,00	2 080,75 350,00
8	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	82,000	18,85 5,25	1 545,70 430,50
9	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn= 3/4 - Maievski	buc	82,000	49,80 9,10	4 083,19 746,20
10	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop pentru radioator	buc	82,000	88,61 71,05	7 266,43 5 826,10
11	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator	buc	82,000	43,47 29,75	3 564,13 2 439,50
12	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	185,000	32,85 12,25	6 077,25 2 266,25
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d=25*3/4	buc	42,000	24,65 6,30	1 035,30 264,60
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Trecere d=25*3/4	buc	105,000	18,65 6,30	1 958,25 661,50
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Cot d=25 mm	buc	125,000	12,65 6,30	1 581,25 787,50

1	2	3	4	5	6	7
16	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm _Mufa d=25 mm	buc	125,000	12,65 6,30	1 581,25 787,50
17	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Teu d=25 mm	buc	125,000	17,58 9,10	2 197,50 1 137,50
18	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	25,000	48,65 8,05	1 216,25 201,25
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	25,000	45,72 5,25	1 143,00 131,25
20	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	41,000	26,50 3,50	1 086,50 143,50
21	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	125,000	21,00 10,50	2 625,00 1 312,50
22	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	82,000	27,36 27,36	2 243,52 2 243,52
23	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	45,000	37,10 6,80	1 669,50 306,00
24	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	127,000	17,55 16,40	2 229,13 2 082,80
25	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau	buc	41,000	9,23 2,80	378,43 114,80

1	2	3	4	5	6	7
		reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"				
26	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	125,000	3,95 3,15	493,75 393,75
		Total Lucrari de schimbare sistemului de incalzire Inklusiv salariu				76 337,48 25 146,52

		Total	lei	79 186,42
		CNAM	24,00 %	19 004,73
		Cheltuieli de transport	1,00 %	632,73
		Cheltuieli de regie	1,00 %	988,24
		Beneficiu de deviz	1,00 %	998,12
		Total	100,00 +	100 810,24
		TVA	20,00 %	20 162,05
		Total deviz:		120 972,29
		Inklusiv salariu		34 111,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)